
 

 

1 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

Konin, 05.08.2022 r. 

WSZ-EP-24/1176/2022  

 
Wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego/ 

 strona internetowa prowadzonego postępowania  
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: „Dostawa sprzętu jednorazowego i wyrobów 
medycznych”,  nr sprawy WSZ-EP-24/2022  
 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 42 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym 
postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej 
dalej „SWZ”.  

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

Pytania do wzoru umowy: 
 
1. Do §2 ust. 3 wzoru umowy: Wnosimy o zmianę zapisu w §2 ust. 3 umowy poprzez zwiększenie 
minimalnego zakresu zrealizowania umowy do wartości minimum 70%. Wskazujemy, że wskazany 
próg realizacji minimum 30%, wypacza ekonomiczny sens zawarcia umowy oraz jest niezgodny z 
przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 
2019 ze zm.) ponieważ może doprowadzić do istotnej zmiany umowy i jej charakteru, co stoi w 
sprzeczności z zapisami art. 454 ust.1, ust.2 pkt 1) i 3) oraz art.455 ust.1 pkt 1) ww. ustawy. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający zwiększa minimalny gwarantowany poziom wartości zamówień do 50%. W związku                
z tym Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy                  
w paragrafie 2 ust. 3. Zmodyfikowany Załącznik nr 5 do SWZ zostanie zamieszczony na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
2. Do §5 ust.7 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 
552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami 
prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 
Kupującemu.”. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Art. 552 k.c. odnosi się do sytuacji zwłoki z zapłatą ceny przez kupującego, a nie sytuacji, o której 
traktuje §5 ust.7 umowy, czyli konsekwencji braku dostarczenia przez Wykonawcę zamówienia 
towaru. Niezależnie od powyższego Zamawiający nie przewiduje i nie wyraża zgody  na dokonanie         
w §5 ust.7 projektowanych postanowień umowy jakichkolwiek zmian. 
 
3. Do §5 ust.10 projektu umowy. Prosimy o dopisanie:”…możliwość dostawy przedmiotu umowy z 



 

 

2 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

krótszym terminem ważności wyjątkowych sytuacjach za zgodą Zamawiającego”. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektowanych postanowień umowy 
proponowanej zmiany. 

4. Do treści §6 ust.1 pkt 1) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu 
dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez 
wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,5% wartości nie dostarczonej w terminie części 
przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie przewiduje i nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektowanych postanowień 
umowy jakichkolwiek zmian w zakresie wysokości kar umownych. W ocenie Zamawiającego, z uwagi 
na przedmiot umowy, zostały one zastrzeżone w należytej wysokości.  

 
5. Do treści §6 ust.1 pkt 2) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu 
dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zareklamowanej partii towaru poprzez 
wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości brutto nie 
dostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie przewiduje i nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektowanych postanowień 
umowy jakichkolwiek zmian w zakresie wysokości kar umownych. W ocenie Zamawiającego, z uwagi 
na przedmiot umowy, zostały one zastrzeżone w należytej wysokości.  

 
6. Do treści §6 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru 
umowy w §6 ust. 1 pkt 3) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 
10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie przewiduje i nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektowanych postanowień 
umowy jakichkolwiek zmian w zakresie wysokości kar umownych. W ocenie Zamawiającego, z uwagi 
na przedmiot umowy, zostały one zastrzeżone w należytej wysokości.  

 

Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla 
wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.  


		2022-08-05T15:51:31+0200




